
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 3. 2018 ZM 18 03 04 25

Název:
Žádost o poskytnutí dotace „Děčínská kotva 2018“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace na zajištění kulturní akce 47. ročník Mistrovství floristů ČR 
„Děčínská kotva 2018“ a 

rozhodlo

o poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč Střední škole zahradnické a zemědělské Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace na zajištění kulturní akce „Děčínská kotva 2018“ a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 05 39 05 ze dne 6. 3. 2018 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč Střední škole zahradnické a zemědělské Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace na zajištění kulturní akce „Děčínská kotva 2018“ a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Cena: 200 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města návrh na poskytnutí dotace Střední škole zahradnické 
a zemědělské Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace. Jedná se o dotaci na 
zajištění kulturní akce v rámci městských slavností „Děčínská kotva 2018“ v termínu 16. 5. – 20. 5. 2018. 
Letošní mistrovství floristů České republiky „Děčínská kotva 2018“ bude již 47. ročníkem a je nejvyšší 
oborovou soutěží. Letošník ročník má název„Jedno století“.
Děčínská kotva je zařazena do programu Rodinného stříbra Ústeckého kraje.
Projekt bude realizován v prostorech zámku Děčín, kde bude soutěž i výstava pro veřejnost. 
Dotace ve výši 200.000,00 Kč je zahrnuta v rámci schváleného rozpočtu Městských slavností Děčín 2018.

Vyjádření:

Příloha:
zadost_Libverda_2018.pd
f

Komentář:          



Příloha:
zadost_Libverda_2018_an
onimizace.pdf

Komentář:          

Příloha:
Rozpočet_DK_2018_OK.p
df

Komentář:          

Příloha:
Rozpočet_DK_2018_OK.p
df

Komentář:          

Příloha: smlouva_Libverda.pdf Komentář:          

Příloha: smlouva_Libverda.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 12.3.2018 08:14 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová 12.3.2018 08:47 podepsáno



 

   
Českolipská 123, Děčín XXVII, 405 02 

Telefon: +420 412 524 692  Fax: +420 412 524 694  Domov mládeže: +420 412 524 515  
E-mail: libverda@libverdadc.cz, www.libverdadc.cz  

IČ: 472 746 54 Bankovní spojení: ČSOB Děčín 101 166 835/0300, KB Děčín 7034-18028-431/0100 

 

Magistrát města Děčín 

OŠaK, paní Bc. Lenka Holavová  

         Č. j.: SŠZaZe0059/2018 

         V Děčíně 17. 1. 2018  

 

 

Vážená paní Holavová, 

 

dovolte, abych i letos požádal o poskytnutí účelově vázaného příspěvku v rámci podpory kulturních 
akcí v Děčíně, na tradiční, již 47. ročník akce Děčínská kotva 2018 – Mistrovství floristů ČR. Rozpočet 
akce je přílohou této žádosti. Jedná se příspěvek ve výši 200 000,- Kč, který je určen na organizační a 
technické zajištění této prestižní soutěže floristů.  
 

Žadatel: 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, p. o., 
Českolipská 123, 405 02 Děčín XXVII. 
 

IČO: 47274654 

 

DIČ: CZ 47274654 

 

Číslo účtu a bankovní spojení: 101166835/0300 

 

Požadovaná částka: 200 000,- Kč  
 

Účel použití: Organizační a technické zajištění soutěže Děčínská kotva 2018 – Mistrovství floristů ČR 

 

Doba konání: 16. – 20. 5. 2018 

 

Odůvodnění žádosti: Nejvýznamnější floristická soutěž spojená již 47 let s Děčínem. Jedná se o 
nejvyšší oborovou soutěž Mistrovství floristů ČR. Jedenkrát za čtyři roky je soutěž nominační a vzchází 
z ní zástupce ČR, vyslaný na Evropský pohár ve floristice. Soutěž v roce 2018 bude již 47. ročníkem. 
Zúčastní se zástupci většiny tradičních zahradnických škol a učilišť v ČR a zaměstnanci některých 
zahradnických podniků a květinových síní. Pro město Děčín, stejně jako pro Ústecký kraj se jedná o 
velkou reprezentaci. 
 

 

 

Děkuji a jsem s pozdravem. 
 

 

 

 

Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
ředitel školy 

 



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2018 podle nákladových položek                                                            

Název projektu:

Nákladová položka Poznámka - slovní komentář 

1. Provozní náklady celkem 0 

0 

z 
to

ho
:

- kancelářské potřeby 0 

- čistící prostředky

- vybavení (DDHM) do 40 tis.

- pohonné hmoty

- ostatní materiálové náklady

0 

1.2.1 Energie 0 0 0 0 

z 
to

ho
:

- elektřina

- plyn

- vodné, stočné

- jiné

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0 

- ostatní - konkretizujte

1.2.3 Cestovné 0 

z 
to

ho
: - cestovné zaměstnanců

ubytování účastníků

1.2.4 Ostatní služby 0 

z 
to

ho
:

- telefony

- poštovné

- internet

Předpokládané 
náklady projektu na 

rok 2018 (Kč)

 Dotace z jiných 
zdrojů na rok 2018 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 
2018 (Kč)

Požadavek od 
statutárního města 
Děčín na rok 2018 

(Kč)

315 000 115 000 200 000 

1.1 Materiálové náklady celkem 80 000 50 000 30 000 

10 000 10 000 

25 000 25 000 

45 000 40 000 5 000 

1.2 Nemateriálové náklady celkem 80 000 20 000 60 000 

40 000 5 000 35 000 

40 000 5 000 35 000 

40 000 15 000 25 000 



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2018 podle nákladových položek                                                            

Název projektu:

Nákladová položka Poznámka - slovní komentář 
Předpokládané 

náklady projektu na 
rok 2018 (Kč)

 Dotace z jiných 
zdrojů na rok 2018 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 
2018 (Kč)

Požadavek od 
statutárního města 
Děčín na rok 2018 

(Kč)

z 
to

ho
: - nájemné

- právní a ekonomické služby

- školení a vzdělávání

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 

- jiné ostatní služby

1.3 Jiné provozní náklady 0 

z 
to

ho
: - stravování účastníků

nákup služeb

- 

2. Osobní náklady celkem 0 0 

z 
to

ho
: - hrubé mzdy včetně odvodů 0 

- OON na DPČ

- OON na DPP

Celkové náklady 0 

40 000 15 000 25 000 

155 000 45 000 110 000 

65 000 20 000 45 000 

90 000 25 000 65 000 

35 000 35 000 

35 000 35 000 

350 000 150 000 200 000 



1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Subjekty smlouvy 
 

1) Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
č. ú. 921402389/0800, ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín,  
zastoupené Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou, dále jen jako „poskytovatel dotace“. 

 

2) Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 
příspěvková organizace, Českolipská 123, Děčín – Děčín XXVII-Březiny, 405 01 Děčín, 
IČ: 47274654, č. účtu 101166835/0300, ved. u ČSOB a. s., pobočka Děčín 
zastoupená Ing. Liborem Kuntem, Ph.D., ředitelem, dále jen jako „příjemce dotace“. 

 
 

 II. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace na projekt „Děčínská kotva 2018“ ve výši 
200 000,- Kč z rozpočtu statutárního města Děčín, kapitoly školství a kultury, v souladu 
s ustanovením § 85 zák. čís. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 9 odst. 1 písm. h) zák. čís. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o dotaci. 

2) O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM 
……………. ze dne ………….    

3) Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout peněžní plnění ve výši 200 000,- Kč na projekt 
„Děčínská kotva 2018“ ve lhůtě do 30 dnů od dne podpisu této smlouvy bezhotovostně, 
převodem na účet uvedený v čl. I., odst. 2) této smlouvy. 

4) Přidělená dotace může být použita pouze na krytí nákladů vynaložených v období 
od 01.01.2018 do 31.12.2018. V této době také bude dosaženo účelu dotace. 

5) Účelem dotace je podpora subjektů, zajišťujících kulturní aktivity, zájmovou uměleckou činnost 
a reprezentaci města Děčín v oblasti kultury. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu 
projektu a to následovně: 
60 000,- Kč - nájemné, ubytování  
45 000,- Kč – stravování účastníků 
30 000,- Kč – materiálové náklady 
65 000,- Kč – jiné provozní náklady  

 
 
 

III. Povinnosti příjemce   

1) Dotace je poskytována za těchto podmínek: 
 Příjemce dotace: 

a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. odst. 5 této smlouvy, 
dle předloženého projektu, v souladu s položkami nákladového členění předloženého 
rozpočtu, ve výši schválené dotace. K jakýmkoliv změnám projektu nad povolených 25 % z 
výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je nezbytný předchozí písemný 
souhlas poskytovatele dotace, 

b) odpovídá poskytovateli dotace za hospodárný způsob využití finančních prostředků, 
vedoucí k dosažení cíle uvedeného v projektu, 

c) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté dotaci 
odděleně pod samostatnou účetní řadou, 

d) je povinen vést evidenci o čerpání dotace a nejpozději do 15.01.2019 (pokud tento den 
připadne na den pracovního volna, ještě první následující pracovní den) předložit 
poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování dle podmínek stanovených v dotační programu 
„Podpora aktivit v oblasti kultury“ v roce 2018, 



2 

e) je povinen umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly správnosti (zejména 
hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, včetně kvality poskytnutých služeb, 

f) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady o použití 
finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, 

g) je povinen předložit poskytovateli dotace závěrečnou zprávu v termínu do 15. ledna 
následujícího roku po tom roce, na který byla poskytnuta dotace, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud nejde 
o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který bude pořízen z dotace poskytnuté 
statutárním městem Děčín, se zavazuje využívat ke své hlavní činnosti po dobu nejméně 
pěti let nebo se souhlasem poskytovatele dotace bezúplatně převést na jinou osobu, 

2) Příjemce dotace je oprávněn před dnem vyúčtování poskytnuté dotace učinit písemné 
prohlášení, že projekt, na který byla dotace poskytnuta, nezrealizuje. Pro případ, že tak učiní, 
je povinen zaplatit poskytovateli dotace úrok z prodlení stanovený předpisem 
občanskoprávním, který počne plynout ode dne připsání dotace na účet příjemce dotace až do 
dne připsání vrácené dotace na účet poskytovatele dotace. 

3) Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15.01. roku následujícího po roku, na který mu byla 
dotace poskytnuta, vrátit poskytovateli dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú. 
921402389/0800 ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 

4) S vrácením dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace avízo o vrácených 
finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí obsahovat název příjemce 
dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky zaslány, číslo účtu, na které byly 
prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým byly prostředky zaslány a datum 
odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit prostřednictvím podatelny Magistrátu města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 4. 

5) Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit poskytovateli 
dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování na č. ú. 19-
921402389/0800, vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 

6) Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby s likvidací povinen předložit 
poskytovateli vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni zrušení právnické 
osoby s likvidací vrátit na č. ú. 921402389/0800 ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 
V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace povinen informovat poskytovatele 
dotace písemnou formou do pěti dnů od této přeměny o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce neučiní při rozdělení právnické osoby a 
poskytovatele neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je 
povinen provést závěrečné vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou 
část dotace vrátit poskytovateli na výše uvedený účet, a to do 15 dnů – k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

  
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva bude 
poskytovatelem dotace zveřejněna.  

2) Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 dnů 
v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) příjemce dotace použije dotaci v rozporu s účelem uvedeným v čl. II. odst. 5 této smlouvy, 
c) závěrečné vyúčtování nebylo předloženo v termínu do 15.01.2019. 

3) V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen vrátit 
celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující projev vůle 
poskytovatele tuto smlouvu vypovědět.  

4) Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení 
podmínek a nesplnění povinností stanovených touto smlouvou příjemcem bude posuzováno 



3 

jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace je 
v takovém případě povinen odvést neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do 
rozpočtu poskytovatele včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

5) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018. Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě 
smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

6) Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž příjemce obdrží 1 vyhotovení a 
poskytovatel 2 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a 
na důkaz tohoto podepisují. 

 

 V Děčíně dne V Děčíně dne  

 

 

 ......................................... ......................................... 

 za poskytovatele dotace za příjemce dotace 
         Mgr. Marie Blažková              Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
 




